Spre märturia tuturor acestora, am dat domnului episcop mai sus
pomenit scrisoarea noasträ privilegiald de fata, intäritä cu puterea pe-
cetii noastre atirnate si autentice.

Dat in a douAsprezecea zi a adunärii noastre obstesti, in locul mai
sus aratat, In anul Domnului o mie trei sute saizeci i*ase.

<Pe verso, de aceea# Intelegere cu privire la mosia Uioara.
Bibl. Batthyaneum Arh. capitl. Alba Iulia, Iddita 1, nr. 171. Fotocopie la
Inst. de ist. Cluj-Napoca 1342.
Orig., perg., cu mici rupturi, pecetea atirnatd s-a pierdut.
REGESTE: Szeredai, Series, p. 103; Fejér, IX/3, p. 638; Beke, Erd. laipt., nr.
171; Hurmuzaki-Densu.Fianu, 1/2, p. 136-137, nr. 97; Ub., II, p. 241, nr. 848.

1 Rupt cca 1,5 cm, intregit dupd sens.
2 Rupt cca 1 cm, intregit dupd sens.
3 Astf el in orig.
4 Corect: promptus.
5 Corect: attigisset.
6 Corect: emanatas.
7 Corect: prelibato magistro Ladyzlao, filio Johannis.
8 Corect: expeditoribus.
9 8 noiembrie 1363.
10 28 august 1363.
11 Slovacul.
12 Adicd la redactarea scrisorii, dei cele cloud date, a sosirii la mosie si a

intocmirii scrisorii conventului, coincid: 28 august. S-ar putea insd ca data sosirii
la mosia Uioara sd fie 25 august = feria sexta proxima ante festum Decollacionis
beata Johannis Baptiste, iar nu feria secunda etc., adicd 28 august, cum dintr-o
inadvertenta va fi trecut scribul actului.

13 28 august 1363.
14 15 septembrie 1363.
15 13 ianuarie 1364.
16 9 februarie 1364.
17 4 mai 1366.
18 Cei cari garanteazd evictjunea.
19 11 iunie 1355 (DRIr-C, vol. X, p. 331-332, nr. 316).
29 1 mai 1342 (DIR-C, sec. XIV, vol. IV, p. 77-79, 598-600, nr. 76).

55 1366 mai 15, Turda

Nos, Dionisius, woyuoda (Transsilu)anust et comes de Zonuk, damus
pro memoria quod, in congregacione nostra generali, universis nobili-
bus et alterius cuiusvis status et condicionis hominibus partis Trans-
siluane, feria secunda proxima post festum bestorum Philippi et Jacobi
apostolorum, Torde celebrata, Ladislaus, filius Beke de Jkluod, de medio
aliorum exurgendo, proposuit talii modo, quod Ladislaus kenezyus cum
filiis Suis de Mohal, iobagiones Deseu dicti Wos, necnon Gyula woYda2

90

www.dacoromanica.ro

cum fratribus et proximis suis de eadem Muhal2, ad possessiones ipsius
filii Beke, Kywhaza vocatam, potencialiter veniendo, in frugl-

bus, silvis, spratis seu fenetis quadraginta florenorurn dampna2, de3 scitu3
et3 mandatos ipsius3 magistri3 Deseu3 intulissent. Quo audito, idem ma-
gister Deseu dictus Wos, personaliter exsurgendo, respondit eo modo,
quod predicti Ladislaus kenezyus et Gyula wo da2, ut dicitur, cum eisdem
ad se pertinentibus, ad possessionem ipsius Ladislai, filii Beke, Kywhaza2
vocatam, ex suo scitu potencialiter non accessissent, nec predicta dampna
ad quadraginta4 florenos se extendencia fecissent et inrogassent2, et ex
eo in totali accione et acquisicione eiusdem Ladislai, filii Beke, innocens
esset penitus et immunis.